
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO 

- ESTADO DO PARANÁ – 
 

RUA CEL. EMÍLIO GOMES, 731 – CENTRO – FONE (43) 3536-1300 – FAX (43) 3536-1222 – CEP 86.410-000 
SITE: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br  - e-mail recursoshumanos@ribeiraoclaro.pr.gov.br  

 
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E CONVOCAÇÃO PARA AS PROVAS. 

PROCESSO SELETIVO - EDITAL N. º 002/2016, DE 06 DE ABRIL 2016. 
 

O Prefeito Municipal de Ribeirão Claro, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais: 

Resolve: 
 
I – HOMOLOGAR, de acordo com a relação circunstanciada abaixo, após 

verificação de regularidade, todas as inscrições ao Processo Seletivo aberto para seleção de 
estagiários, conforme Edital n. º 002/2016, cujo extrato foi publicado em 7 de abril de 2016, às fls. 
03 da edição n. º 1623 do Jornal Pérola do Norte: 

 
ENSINO MÉDIO 

Candidato (a) RG 
GEIZA MAIARA GONZAGA DE SOUZA 13.365.075-0 
LARISSA AMANCIO PEREIRA 14.114.390-5 
LETICIA MARIA FERREIRA 14.309.386-7 
MARIANGELA BENEDITA DA ROSA 10.770.149-4 
POLIANA ROJAS DOS SANTOS 14.223.535-8 
PRISCILA SIQUEIRA DE ARAUJO 13.712.866-7 
REGIANE FERREIRA DE ABREU 9.840.077-0 
THALIA APARECIDA MIRANDA 14.579.823-0 

 
II – Convocar, todos os candidatos para as provas que serão realizadas no dia 25 

de abril de 2016, na sala de audiências do Departamento de Licitações desta 
Municipalidade, localizada na Rua Osvaldo Amaral de Oliveira, 531, neste município (no antigo 
Tiro de Guerra ao lado da Prefeitura). As provas terão início às 14h00m (quatorze horas) e a sua 
duração será de no máximo 3h00 (três horas), já incluso o tempo para preenchimento para a folha 
de respostas. 

III – O candidato deverá comparecer no local de realização das provas com 
antecedência de 30 (trinta) minutos, munido do documento de identidade, caneta 
esferográfica de cor azul ou preta, lápis e borracha. 

 
IV – Publique-se e arquive-se. 
 
Edifício da Prefeitura de Ribeirão Claro, Estado do Paraná, em 19 de abril de 2016. 

 
 
 
 
 

                 JOVADIR BLUM                                        FÁBIO OLIVEIRA DE LUCCA 
  PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO       SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
 
 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
mailto:recursoshumanos@ribeiraoclaro.pr.gov.br

